⽇本学術会議 議事録
会議の名称︓ 経営学委員会
「新型コロナ感染症による経営実践・経営学・経営学教育への影響を検討する分科会」（第
25 期・第 3 回）

（1）幹事会 （2）部会 （3）連合部会 （4）委員会 （5）分科会 （6）⼩委員会 （7）⼩分科会 （8）若⼿アカデミー

開催⽇時  令和 4 年 8 ⽉ 8 ⽇（⽊）15︓00〜17︓00

開催場所 ビデオ会議にて開催

出席者
上野恭裕、⽠⽣原葉⼦、⼩津稚加⼦、上林憲雄、佐々⽊郁⼦、
髙⽥知実、⾕⼝勇仁、徳賀芳弘、開本浩⽮、原 拓志

⽋席者 清⽔聰

議事概要

議 題

（１）意思の表出⽅法について

意思の表出⽅法について議論し、「報告」の表出に向けて準備を進めることで合意し
た。

（２）報告（または⾒解）ドラフトの今後の修正⽅針や計画について

９⽉以降の予定について確認し、意思の表出に向けた計画について確認した。

（３）公開シンポジウムまたは学術フォーラムの実施について

2023 年中の公開シンポジウムに向けて準備することを確認した。

（４）その他

以上

☑ 出席者全員が確認しました。
☑ 議⻑の承認を得ました。